

Kościół P. MARJI uprzejmie dziękuje łaskawym osobom, które ofiarowały swój pomysł i pracę, aby ten dom BOŻY przyozdobić dywanem, a razem przypomina się tym, które jeszcze nie wywiązały się z przyrzeczeń, aby były łaskawe z wykończeniem i oddaniem kwater pospieszyć. Z tego bowiem powodu, dywan wykończonym być nie może, a tak już znaczna liczba pięknych kwater i gustowny szlak, leżą bezużytku.

Na zasadzie odezwy JW. Konsula Jlnego Królewsko-Pruskiego, z d. 16 Lutego b. r., Komisja R. S. W. podaje do wiadomości powszechnej: 1) Że Komora Grabów zamknięta została nie tylko dla przepędzania z Królestwa Polskiego do Pruss bydła rogatego, ale nadto dla wprowadzania owiec, trzody chlewnej, kóz, psów, drobiu, świeżych skór zwierzęcych, rogów, niegotowanego łożu, mięsa, nawozu, suchej paszy, i używanych substancji stajennych; oraz 2) Że polecono nie wpuszczać do Pruss przez tę Komorę surowej wełny, suchych skór i włosów zwierzęcych (wyjąwszy szczotek), jeżeli będzie uzasadnione podejrzenie, iż przedmioty te, pochodzą z miejsc Królestwa Polskiego, w których panuje zaraza bydłęca.

Warszawski Ober-Policmajster. Czas, w którym polowanie jest zabronione, liczy się od d. 17 Lutego (1 Marca) do d. 20 Sierpnia (1 Wrześ) r. b.; z tego powodu Ober-Policmajster na zasadzie obowiązującego Kodeksu kar głównych i poprawczych, następujące przepisy w tymże Kodeksie zamieszczone, niniejszem ogłasza: Art: 617. Za wszelkie jakiegobądź rodzaju w czasie zabronionym polowanie, wyjąwszy łowienie i wyłapywanie drapieżnych zwierząt i ptaków, winny ulegnie karze pieniężnej: za pierwszym razem rs. 10, za drugim rs. 20, a za trzecim rs. 40.— Art: 618. Ktoby w lasach, polach i po nad wodą niszczył gniazda z jajami i piskletami ptaków wszelkiego rodzaju, oprócz drapieżnych, albo z tych gniazd jaja wyjmował, ten ulegnie aresztowi od 1go do 3ch dni.— Art: 619. Ktoby łowił lub zabijał takie zwierzęta lub ptaki, których łowienie lub bicie jest ogólnemi lub szczególnemi miejscowemi urządzeniami zabronionem, ten ulegnie karze pieniężnej od 50 do 150 rs., albo osadzeniu w więzi od 3ch do 6ciu miesięcy, stosownie do okoliczności winę jego zwiększających lub zmniejszających.— Art: 620. Za przywożenie do miasta zwierzyny upolowanej, której polowanie jest zabronionem, winni ulegną karze pieniężnej w powyższym art: 617 postanowionej.— Art: 621. Urzędnicy policji i Wójei gmin, którzyby środków przeciw polowaniu na zwierzęta i ptaki, w porze i miejscach, w których jest zabronionem, nie przedsięwzięli, i handlu zwierzyną upolowaną, w czasie, w którym polowanie na nią jest zakazanem, dopuścili, ule-

gną karze pieniężnej od 3ch do 20tu rs.— Jenerał-Major, *Abramowicz.* Sekretarz, *Kwieciński.*

Pamiętnika Religijno-Moralnego zeszyt za miesiąc Lut y r. b. czyli 2gi tomu XVIgo, wyszedł z druku i zawiera: O Xiędzu Fabianie *Birkowskim*; Palinogenezę; Opis Kościoła parafjalnego w mieście *Rakowie*; O 40-dniowym poście; List Pastorski JW. JX. Kazimierza *Dmóchowskiego*, Arcy-Biskupa i Metropolity Rzymsko-Katolickich Kościołów w Imperjum Rosyjskiem; Rozporządzenia Rządowe; Bibliografję duchowną, i Rozmaitości.

Felix Sokółowski, Krawiec Mężki, zmarł wczoraj w 43cim roku życia. Pozostała Zona wraz z Dziećmi i Bratem zmarłego, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jego, jutro o godzinie 4tej po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. Bernardynów, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Zuzanna Marjanna z Gehrów, 1go ślubu *Schwartz*, 2go *Leonard*, Właścicielka domu, w wieku lat 63, wczoraj zakończyła życie. Stroskany Mąż z Familją, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok Jej, jutro o godz: w pół do 4ej po połud: z domu N^o 1465 przy uli: Śliskiej, na smętarz Ewangelicko-Augsburgski odbyć się mającą.

Kalendarzyk Polityczny na r. 1849, wyszedł z druku i jest do nabycia w Składzie głównym u P. *Wojczyńskiego* przy ulicy Wierzbowej i we wszystkich Księgarniach Warszawskich i Handlach materjałów pismiennych, tudzież na Pocztaństach i Stacjach pocztowych. Cena tak w Warszawie jak i na prowincji jednostajna po rublu sr. exemplarz. Biorącym na tuziny w Składzie głównym u P. *Wojczyńskiego*, ustępuje się stosowny rabat.

Tom drugi znakomitego dzieła Thiersa, *O Własności*, temi dniami kończy się drukować w polskim przekładzie. Tom ten, zamykający dzieło, zawiera dwie księgi ważne i ciekawe: o *socyalizmie*, i o *podatku*. Księgarnia G. L. *Glücksberga*, doniesie przez pisma o dniu wyjścia.

Nakładem i drukiem S. *Orgelbranda* Księgarza i Typografa przy uli: Miodowej Nro 496, wyszło dzieło: *Kazania Postne*, p. X. P. *Winnickiego*; tom jeden, kosztuje zł. 6.

Ogłoszona Taxa Chleba i Mięsa, na m. Marzec r. b.— Bułka mątowa za kop. 1¹/₂, ma ważyć 4¹/₂ funt: 7; Bułka z mąki posłedniejszej za k. 1, ma ważyć 4¹/₂ funt: 11; Bochenek chleba żytniego pytlowego, oraz z mąki młyna parowego za kop. 2¹/₂, ma ważyć funt 1¹/₂ funt: 12; za kop. 5, ma ważyć funt: 2¹/₂ funt: 24; za k. 10 funt: 4¹/₂ funt: 16; Bochenek chleba razowego za k. 2¹/₂, funt 1¹/₂.

tów 27; za kop. 5, funt: 3 łut: 22; za k. 10, funt: 7 łut: 12. — Funt mięsa wołowego, kop. 6; krowiego lub z bukatów, kop. 5¹/₂; funt poledwicy, k. 12; funt wieprzowiny ze skórą, kop. 6; schabu kop. 5; cielęciny funt kop. 5¹/₂.

Z powodu pomyślnego obwieszczenia (o awansie) w Kurjerze Warszawski: wyczytanego, składam w Redakcji Kurjera dla ubogich pod opieką Tow. Warsz. Dobr. zostających, rsr. 1. T. M. — Złożono oraz od Z., zł. 5, dla Kaleki w domu Elerta.

Mille-Fleurs, Kontredanse skomponowane na pja-forte, i ofiarowane Pannie Marji *Drobiszewskiej*, przez Henryka *Chojnackiego*, wyszły nakładem Składu nót G. Sennewalda. Cena zł. 2.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Komedji *Arcy-dzieło nieznanie*, J. Pani *Komorowska*, J. Panna *Strzelbicka*, J. P. *Komorowski* 3-kroć, oraz J. P. *Chomanowski*; po Kom: *Młynarz* i *Kominiarz*, J. P. ni *Mazurowska*, J. Panny *Morys* i *Ciemska*, J. P. *Rychter* 2-kroć, oraz J. P. *Chomiński*.

Listy z Londynu z dnia 20go z. m. donoszą, że cena zboża spadła o 1 do 2 szel: na kwarterze. — Na giełdzie tej stolicy zajmowano się przedmiotem nowej pożyczki dla rządu *Duńskiego* na 800,000 funt: szterl. Jest to pożyczka 5^o/_o, po cenie 86^o/_o. Połowę tej pożyczki miał przyjąć Bank w *Kopenhadze*; 150,000 funt: było do sprzedania w Londynie. Tymczasem zapisy na pożyczkę wyniosły w samym Londynie milion funt: szterlingów.

Anglja. — Kapitan *Hewett* sprawdził obecnie fakt ważny, który już przez niego w r. 1839 na zasadzie rozumowania, odgadniętym został. Kapitan ten doszedł że istnieje na morzu Niemieckiem, punkt obrotowy, spowodowany działaniem zobopólnem dwóch pędów wody przeciwnych, gdzie ani prąpyływ morza, ani odpyływ takowego czuć się nie daje. — Licytacja biblioteki Xcia *Bukingham* w *Stowe*, została ukończoną, i przyniosła 10,355 f. szt. — W kolonjach zamorskich ang.: znajduje się 45 Gubernatorów i Wice-Gubernatorów. Z tych 3ch pobiera pensji rocznej 10,000 fun. szt. (400,000 zł.); dwóch 6000 f. szt. (240,000 zł.); pięciu 5000 f. szt. (200,000 zł.); dwóch, 4000 f. szt. (160,000 zł.); czterech 2000 f. szt. (80,000 zł.); a reszta mniej. — 17go z. m. odbyła się narada wszystkich Ministrów w ministerstwie spraw zagr.: — Izba niższa 19go z. m. przyjęła wniosek Lorda *Jana Russel*, aby przedstawić komitetowi do rewizji rotę przysięgi, składaną przez członków Parlamentu. — Xcia *Alberta* obrano Prezesem domu przytułku na placu Sgo *MARCINA*. Wczorajem 19go z. m. Królowa i jej małżonek, znajdowali się na widowisku w teatrze francuzkim. — Za powrotem eskadry Admirala *Napier* do *Spithead*, okręt Sły *WINCENTY* zostanie rozbrojony, zaś inne statki eskadry przeznaczone są do zluzowania okrętów, na innych stacjach. — Wikarjusz *Arostolski* w Londynie, Doktor

Walsh, Biskup *Kambysopolitański*, umarł 18go z. m. — Poczta indyjska datowana z *Bombaj* 19go Stycznia, przywiozła ważne wiadomości: Miasto *Multan* na początku b. r. zdobyte zostało szturmem przez wojsko angielskie; Lord *Hugh Gough* musiał atoli przygotować się do nowej walki z korpusem 12,000 *Afganów*, nadciągającym z 14 armatami, aby oprzeć się zdobyciu krainy *Sindu*. W mieście *Multan*, które broniło się zacięcie, mnóstwo zabrano łupów; przy odejściu poczty, cytadella nie była jeszcze zdobytą. Bombardowano miasto przez 8 dni z 150 armat. 2go Stycznia nastąpiła kapitulacja; 7go miano przypuścić atak na cytadellę. 30go Grudnia w czasie szturm, z wielkim hukiem wysadzoną została w powietrze prochownia cytadelli zawierająca 800,000 funtów prochu; przy eksplozji buchnęła do góry kolumna dymu na 1000 stóp wysoka; zrządzone przez nią spustoszenie, miało być znaczne; pożar wybuchy następnie w mieście, pochłoniął magazyny zboża wartujące 50,000 f. szt. W nocy 2go Stycznia po obsadzeniu miasta, mina podpalona od strony cytadelli przyprawiła Anglików o szkody. Korpus Jenerała *Gough* ustawiony przeciw Sejkom, liczy 20,000 ludzi; prócz tego nadciąga przeciw nim korpus Jenerała *Auchmuty*, liczący 8 do 10,000 ludzi, a zarządzający ich prawemu skrzydłu. *Chuttur Sing* kożuje nad rzeką *Indus* z oddziałem 4 do 5000 ludzi, ma on być w zwiarku z korpusem *Afganów* pod dowództwem *Dosta Mahomeda Chana*, lub *Czubarą Chana*, zamierzającego odzyskać *Peszaur*. Kapitan *Ab-solt* oblega kilka warowni w krainie *Hazareh*. Gubernator Jeneralny przeniósł swoją kwatery główną do *Sobraon*, aby być bliżkim widowni wojny. Wiadomości z reszty *Indji* i *Chin*, są mało ważne. — Hrabia *Collredo* zaraz po przybyciu do Londynu, odwiedził Lorda *Palmerstona*. — W bliskości *Whampoa* o kilka mil od *Kantonu*, wykonano zamach morderczy na Pana *Meadows*, ang: Agentą konsularnego; władze chińskie zarządziły ścisłe śledztwo celem wykrycia winowajców.

Austrja. — W skutek rozporządzenia Gubernatora *Welden*, gwardja narodowa w *Stockerau* została zreorganizowana. — Na pograniczu Galicji straż celna pod *Lisko* zabrała 240,000 zwanzigierów i 4000 dukatów, przeznaczonych dla rokoszan węgierskich. — Baronowie *Salomon* i *Anzelm Rotszyld* przybyli do *Wiednia*. — W *Czechach* zawiązało się towarzystwo akcjonariuszów, aby posłać kolonistów do *Kalifornji*. — W *Wiedniu* zaprowadzoną będzie giełda zbożowa. — Hr. *Schlick* połączywszy się z korpusami Jenerałów *Schulzig*, Xcia *Jabtownowskiego* i *Collredo*, przywrócił związek z armją główną. Słychać także o poddaniu się twierdzy *Peterwardynu*. — Armja rokoszan prawie zupełnie jest ogołoconą z Oficerów, większa bowiem liczba Oficerów wróciła do swoich obowiązków pod sztandary cesarskie. — Pod *Szegedynem* od-

parto husiec Rajców nieregularnych. — Patriarcha serbski mianowany Komendantem cywilnym i wojennym Serbów, bawi teraz w *Temeswarze*. — Feldmarszałek Porucznik *Haynau* ruszył nad rzekę *Po*, podobno ku *Ferrarze*. — Kredytorowie masy konkursowej *Geymüllera* należący do 3ej klasy, otrzymują teraz dywidendę 8 procent za swój kapitał.

Francja. — Podług gazet francuzkich, *Karol Albert*, postanowił ruszyć ze swoją armją do *Rzymu*, celem przywrócenia rządu (świeckiego) PAPIEŻA; aby zaś własne jego państwo zabezpieczyć przed zamachami anarchicznymi, floty francuzka i angielska krążąc będą przy brzegach *Genui*. — Rząd kazał sobie przesłać urzędowe sprawozdanie o kopalniach złota odkrytych w górach *Atlasu* i *Senegambji*. — Prezydent *Bonaparte* postanowił osobiście przejrzyć akta skazanych za morderstwo Jenerała *Brea*. — Zgrom: Narod: w ostatnich dniach naradzało się nad prawem wyborczem. — Urzędnik legacyjny *Joachim Murat* wyjechał z depeszami do *Turyngu* i *Florencji*. 21go z. m. giełda paryzka była wzruszoną w skutek wieści umieszczony w dzienniku *Sporów*, jakoby Poseł austr: Hr: *Colloredo* oświadczył, że Austria nie przyjmie udziału w konferencji bruxelskiej, jeśli nie przyjmą traktatów z r. 1815 za zasadę tejże konferencji; wiadomo atoli, że Hr: *Colloredo* w Bruxeli żadnego oświadczenia jeszcze nie udzielił, ale wyjechał do *Londynu*, aby naradzić się z Lordem *Palmerston*; 22go z. m. ogłoszono o nocie rządu austrjak: do Posłów zagr: w *Wiedniu*, protestującej przeciw obecnemu stanowi rzeczy w *Toskanji*, i przypominającej prawa *Austrji* do tokańskiego tronu, na przypadek wygaśnięcia linii *W. Xcia*. Według dziennika *Evenement*, rząd francuzki polecił swojemu Posłowi w *Florencji* nie utrzymywać stosunków dyplomatycznych z rządem tymczasowym tokańskim. — Urzędnik ministerstwa spraw zagr: 22go z. m. wyjechał do *Stambułu*. — Monitor ogłosił znowu listę 25 nowo-mianowanych Podprefektów. — Jenerał *Luzy de Pelissac* otrzymał dowództwo brygady w armji alpejskiej, w miejsce Jenerała *Roche*, który uwolnionym został od służby, z powodu nadwężonego zdrowia. — *P. Walewski* Poseł przy dworze tokańskim, nie wyjechał wcale na swoje urządowanie.

Hiszpanja. — *P. Salamanka* ukrywający się przez niejaki czas w *Bajonie*, został 6go z. m. wysledzony przez policję francuzką, i niebawem wysłany do *Bordo*. — W *Anasco* w *Puerto Rico* 18go Listopada z. r. wybuchły niespokojności między Murzynami; 12 herztów aresztowano.

Niemcy. — Posiedzenia Izb prawodawczych w *Berlinie*, oprócz posiedzenia na zagajenie, odbywać się będą w ginachu przy placu opery przez pierwszą izbę, przy ulicy *Lipskiej* pod Nr 55 przez izbę drugą. Zagajenie miało nastąpić 26go z. m. o 11ej przed południem, w sali białej zamku królewskiego. — Xię *Wil-*

helm Waldemar Pruski, mianowany został pierwszym, a Jenerał-Major *Brese*, drugim Kuratorem połączonej szkoły artylerji i inżynierji. — Rząd pruski notą z d. 16go z. m. do swego pełnomocnika w *Frankforcie n. M.*, wyluszczył zasady, jakie uważa za konieczne do ustalenia jednoci *Niemiec*. Zdaniem pruskiego rządu, Niemcy powinny stanowić państwo związkowe, bez wyłączenia *Austrji*; celem zaś usunięcia trudności stawających na przeszkodzie przyłączeniu niemieckich prowincji austr:, oczekiwać należy dokładnych propozycji austr: rządu. Następnie zdaniem jest pruskiego rządu, ściśle ograniczyć pełnomocnictwo władzy związkowej, ale też zapewnić jej silną moc wykonawczą w obrębie tego pełnomocnictwa; istotę państw specjalnych zachować, i o tyle je tylko ograniczyć, o ile niezbędnie wymagają warunki państwa związkowego. Rząd pruski za główny warunek ustalenia państwa związkowego, uważa dobrowolne porozumienie się wszystkich rządów niemieckich, którym jednakie w tej mierze prawa przysnaje. — Król Pruski mianował Pana *Camphausen*, Pełnomocnika przy tymczasowej władzy centralnej, Rzeczywistym Radcą Tajnym. — Król *Saski* udzieliwszy żadaną dymisję byłym Ministrom, Panom: *Braun*, *von der Pfordten*, *Georgi*, *Oberlaender* i *Buttler*; mianował: Doktora *Gust: Fry: Held*, Prezdującym w ministerstwie, oraz Ministrem sprawiedliwości, i tymczasowo zarządzającym ministerstwem wyznań i oświecenia; Barona *Fryderyka Ferdynanda Beust*, Min: spraw zagr; Tajnego Radcę finansowego *Karola Wolfa von Ehrenstein*, Min: skarbu; Tajnego Radcę Rządowego Doktora *Weinling*, Min: spraw wewn.: — Rząd hanowerski notą z dnia 13go z. m. oświadczył, iż uważa koniecznem, aby *Austrja* i *Prussy* głównie kierowały ustaleniem przyszłych stosunków *Niemiec*. — Doktor teologii i filozofji *Leopold Schmid*, Profesor przy uniwersytecie w *Giessen*, został obrany na Biskupa *Mogunckiego*. — Poseł angielski w *Berlinie*, Hrabia *Westmorland*, miewa częste narady z pruskiemi Ministrami. — Sardynski goniec gabinetowy, *Ancelli*, przybył z *Tryestu* do *Berlina*. — Poseł turecki przy dworze pruskim *Dawoud Oglu*, 23go z. m. wyprawił wieczór, na którym młoda jego małżonka czyniła honory. — Kupiec *Markthal* w *Berlinie*, wysłał transport 500 par bótów do *Kalifornji*.

Włochy. — Rząd tymczasowy tokański, doznaje oporu w *Portoferrajo*, *Empoli*, *Castelfranco* i kilku innych miejscach. — Pełnomocnikiem tokańskim przy kongresie bruxelskim, mianowany *P. Ludwik Frazzoli*. — *W. Xię Toskański* miał odpłynąć z *St. Stefano* parostatkiem ang:, na którym go oczekiwał Hrabia *Spaur*. — Minister tokański *Montanelli* przybył do *Rzymu*. Ministerstwo sardyńskie pod prezesostwem Pana *Gioberti*, protestowało przeciw stanowi rzeczy w *Rzymie*. — *W* temże mieście 13go z. m. otrzymano

wiadomość o obsadzeniu *Ferrary* przez Austrjaków. — Jenerał *Zanetti* otrzymał we *Florencji* dowództwo gwardji narodowej. — Z *Terracino* cała kompanja *Papiezkiego* wojska udała się ze swemi Oficerami do *Gaety*. — Posłowie angielski i francuzki słabo teraz popierają pośrednictwo w sprawie sycylijskiej. — *Orciec Sty* cieszy się w *Gaecie* zdrowiem jak najlepszem, codziennie używa przejażdżki lub spaceruje pieszo. — *P. Martinez de la Rosa* Posel hiszp: w *Gaecie*, popiera plan zwołania kongresu mocarstw katolickich, celem przywrócenia rządu (świeckiego) *PAPIEŻA*; podług tego planu, Francja i Austria na tym kongresie będą miały głosy doradcze; wykonanie zaś interwencji, ma być poruczonem któremu mocarstwu drugiego rzędu, aby uniknąć nieporozumień między obu najpotężniejszymi państwami sąsiadującymi z *Włochami*.

Rozmaitości. — Tatarzy nie sieją nasienie cebulowe, ale cebule na wysadki wędzą przed sadzeniem w dymie, rozkrawają je aż do spodu na 4 części tak, że tylko u spodu trzymają się, i tak je na wiosnę w grządki sadzą. Ziemię pod cebulę nie trzeba nawozić, tylko dobrze spulchnić. Tym sposobem uzyska się dużo wielkiej cebuli. (T. R. T.). — Śpiewaczka *Panna Emelina Calvi*, dała się słyszeć w salonie Prezydenta *Bonaparte*. Śpiewaczka ta występowała już w teatrach włoskich, w operze włoskiej w *Alexandrji* (w Egipcie), i w teatrze królewskim w *Atenach*. — Francuzki Jenerał dywizji *Marey Monge*, podarował dla muzeum miasta *Dijon*, 17 wypchanych zwierząt, pochodzących z *Algierji*; między innymi tak zwany *stellion* czyli jaszczurkę z pustyni, nadymającą się, gdy bywa pocierana na grzbiecie; gatunek jaszczurki nieznaney na 70 centymetrów długiej; podług opowiadania Arabów, ta jaszczurka atakuje skorpiony i żmije; jej skóra jest bardzo poszukiwaną, ponieważ swoją wonią odstręcza zwierzęta jadowne.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Ahrends Ferd: Rup: z Berlina; Augustowska Wikto: Oby: z Mysłkowa; Bukraba Stan: Oby: z Gub: Grodzieńskiej; Bongare Kar: Oby: z Rossji; Choraliar Achilles Rup: z Petersburga; Enakiew Grzeg: Porucznik z Brześcia Lit; X. Gieczyński Cyryl Pleban z Niegowa; Huba Felic: Oby: z Falencina; Mysyrowicz Józ: Oby: z Łosia; Mandt Rzcz: Rad: Stanu Lejb-Doktor J. C. K. M. z Petersburga; Orłowski Jan Oby: z Rokotowa; Popielowie Hip: i Waclaw Oby: z Zajezierza; X. Pruszyński Pleban z Radziejowic; Walewski Alex: Oby: z Józefpola; Wejslog Kar: Oby: z Ponikwi. (G. P.)

DONIESIENIA.

Mam zaszczyt donieść Szan: Publiczności, iż w tych dniach otrzymałem świeży transport *HERBATY*, wprost z Chin, w rozmaitych gatunkach, jako to: czarno-kwiecistą, zieloną i żółtą; które pod względem ich szczególnej dobroci, jakoteż przyjemności, zapachu i smaku, wiele odróżniająca się od dawnych, — ała tego Herbatę takową Szanown: Amatorom zalecić mogę. Przesyłka Herbaty Pocztą najmniej w ilości 3ch funtów, dopełnić deklaruję się w mocnych pudełkach. — *Kłapowski*, przy ulicy Senatorskiej, w domu W. Piotrowskiego Nr 496, wprost pałacu Prymasowskiego, w Warszawie.

Dnia 25 z. m. zgubioną została **OBUĄCZKA** ślubna, — napisem: Józef W. i Stycz: 1848 r. Ktoby takową posiadał lub wiedział o niej, raczy oddać właścicielowi pod Nr 38 mieszkania, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1379, za żadaną nagrodą.



Dnia 28 z. m. z rana, zostawiono w dorozce **KSIAŻKĘ** od Nabożeństwa, w sprawie czarnej, pisaną w języku polskim. Uprasza się Dorozkarza lub Znalazcę, o oddanie do Hotelu Krakowskiego pod Nr 14, za przyzwoitą nagrodą.

DODRA Zieuskie, 5 mil od Warszawy, 1/2 mili od kolei Szelaznej, 5 wiorst od szosse odległej, w gruntach dobrych, Sz gorzelnią i lasem wystarczającym na gruntową potrzebę Sz rozległości około 60 włók miary n. p., są z wolnej ręki ka-Sz Sz tego czasu do sprzedania, z pozostawieniem przy grunciu Sz do 140,000 Złp. Bliższą wiadomość powziąć można przy Sz Sulicy Długiej w domu pod Nr 540 na 1m piętrze, gdzie dzwo-Sz Snek, od godz. 3ciej do 7mej po południu.

Zaginęła **OBLIGACJA** Udziałowa Nro 76,807 z Serji Nru 1537. Uprasza się Znalazcę o zwrot tejże w Redakcji Kurjera, za wynagrodzeniem *Dziesięciu Rubli srebrem*, z nadmienieniem, iż stosowne ostrzeżenia w Banku Polskim i gdzie należy, uczynione zostały; nikt przeto, jak tylko prawy właściciel, żadnej z powyższej Obligacji korzystać mieć nie może.

W dniu 28 Lutego r. b. w przechodzie z ulicy *Koziej* i *Krakowskie-Przedmieście*, zgubione zostały **PLANY** wojskowe; uprasza się łaskawego Znalazcę o zwrot takowych, do Jeneralnego Sztabu 3 korpusu piechoty, w Prymasowskim pałacu, za nagrodą.

Do Składu Herbaty Chińskiej i różnych Towarów Rossyjs: na Nowym-Swiecie, wprost *Kopernika*, w pałacu Hr: *Zamojskich*, Nr 1245, nadszedł transport **JARZĄBKÓW**, **CIECWIERY**, **RAPLONÓW** świeżych, oraz **JESIOTRA**, **STERLEDI** i **NAWAGÓW** świeżych, **SIELAW** wędzonych, **ŁOSOSIA** wędzonego, **RAWJORU** małego solonego, **KONFITUR** *Rijowskich* smażonych i suchych, **GROSZRU** zielonego, i t. p. — Powyższe artykuły sprzedają się po cenach miernych. — *B. Grydin*.



Na *Dobra* w *Pow: Stanisławowskim* położone, potrzebną jest **POCZYCZKA** 20,000 złp., na pewny Nr *lipoteki*; ktoby takową miał do wypożyczenia, o bliższych warunkach dowiedzieć się może u *Władysława Młockiego*, w *Burze Towarzystwa K. Z. na Podwalu*.

MŁODZIEŃCIE umiejący pisać i czytać, posiadający świadectwa z odbytej służby *Pisarza* procentowego, życzy wejść w podobny obowiązek, jeżeliby można w *Guber: Płockiej* lub *Warszawskiej*, blisko miasta *Płocka*. Wiadomość u *Sgo Krzyża, w furcie*.

Dziś rano zimna stopni 0. Wczoraj w południe ciepła 1.

Wysokość wody na *Wiśle* stóp 9 cali 8.

TEATR WIELKI. Dziś, wyjątek z *Ope: Cyrulik Sewilski*, i *Balet Dwaj Złodzieje*.

TEATR ROZMAIT. Jutro, 1szy raz nowa *Kom: Bałamut*. Nikt mnie nie zna. *Indjana*.



Jutrzejszą pocztą nadejdą **OSTRYGI** *Holsztyńskie* świeże do *Handlu Jana Riedel*, przy ulicy *Nowo-Senatorskiej* Nro 477 lit. B.

Swieży transport **SLEDZI** prawdziwych *Holenderskich* w małych baryłkach, nadszedł, i sprzedają się po umiarkowanej cenie w *Kantorze Domu Handlowego Braci PARTOWICZ*, w *Hotelu Drezdenskim*.